Протокол №П-КК-31/2017 от 12.12.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-31/2017

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 12 декабря 2017 года

Дата составления протокола – 12 декабря 2017 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Антонцева Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении в Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии

уведомления о применении меры дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации.

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О поступлении в Контрольную комиссию от

Дисциплинарной комиссии уведомления о применении меры дисциплинарного

воздействия к членам Ассоциации.

Выступила Антонцева С.М., которая доложила о поступлении в Контрольную комиссию

от Дисциплинарной комиссии уведомления от 07.12.2017 года №ДК-6/ИП о применении

мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации (протокол заседания

Дисциплинарной комиссии №П-ДК-06/2017 от 07.12.2017 года):

Протокол №П-КК-31/2017 от 12.12.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1.  114 Общество с ограниченной

ответственностью «ПРОЕКТНО-

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

«ЛОРЕС»

Предписание до 28.02.2018

2.  156 Общество с ограниченной

ответственностью внедренческой

фирмы «ЭЛНА

Предписание до 28.02.2018

3.  205 Общество с ограниченной ответственностью

«Промтехпроект»
Предписание до 28.02.2018

4.  248 Открытое акционерное общества

«ТУЛАМАШПРОЕКТ
Предписание до 28.02.2018

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п.3.8.2 Положения о контроле за

деятельностью членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения

ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации провести в установленные сроки внеплановые проверки по

адресу г. Москва, ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения

выявленных нарушений ранее установленного срока провести внеплановые проверки

досрочно, на предмет выполнения предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в установленные сроки (протокол заседания

Дисциплинарной комиссии от 07.12.2017 г. № П-ДК-06/2017):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.  114 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ЛОРЕС»
01.03.2018

2.  156 Общество с ограниченной ответственностью

внедренческой фирмы «ЭЛНА
01.03.2018

3.  205 Общество с ограниченной ответственностью «Промтехпроект» 01.03.2018

4.  248 Открытое акционерное общества

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
01.03.2018

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Провести в установленные сроки внеплановые проверки по адресу г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановые проверки досрочно, на предмет

выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от

07.12.2017 г. № П-ДК-06/2017):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.  114 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ЛОРЕС»
01.03.2018

2.  156 Общество с ограниченной ответственностью

внедренческой фирмы «ЭЛНА
01.03.2018

Протокол №П-КК-31/2017 от 12.12.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

3.  205 Общество с ограниченной ответственностью «Промтехпроект» 01.03.2018

4.  248 Открытое акционерное общества

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
01.03.2018

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Провести в установленные сроки внеплановые проверки по адресу г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановые проверки досрочно, на предмет

выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от

07.12.2017 г. № П-ДК-06/2017):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.  114 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ЛОРЕС»
01.03.2018

2.  156 Общество с ограниченной ответственностью

внедренческой фирмы «ЭЛНА
01.03.2018

3.  205 Общество с ограниченной ответственностью «Промтехпроект» 01.03.2018

4.  248 Открытое акционерное общества «ТУЛАМАШПРОЕКТ» 01.03.2018

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации.

Выступил Петров А.П., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Ассоциации требованиям Положения о членстве в Ассоциации, в

том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов (утвержденного решением Общего собрания

членов Ассоциации от 01.06.2017 Протокол №17), рассмотреть экспертное заключение

экспертно-аналитического управления в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование организации

1.  252 Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертГаз»

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №252/372-1 от

07.12.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества

с ограниченной ответственностью «ЭкспертГаз».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Утвердить экспертное заключение №252/372-1 от 07.12.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

Протокол №П-КК-31/2017 от 12.12.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ЭкспертГаз».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить экспертное заключение №252/372-1 от 07.12.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ЭкспертГаз».

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева